CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CAM ARA MUNICIPAL Df

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 172/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a construção do

calçamento da Rua Francisco Evangelista de Vasconcelos, bairro Torre, Sede de

Amontada, reiterando o Requerimento n" 515/2021, aprovado em 01/10/2021.

JUSTIFICATIV A

A defesa desta solicitação se encontra na demanda por parte dos moradores da via

citada, pois há necessidade na melhoria dos acessos ás residências que estão sendo construídas,

haja vista a valorização imobiliária desse bairro. Também, com a concretização deste

requerimento, haverá melhoria na saúde, limpeza e mobilidade no trânsito.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 11 de abril de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
Rec~bldoem~: .&_/.d!JP
ServIdor ~
Matrícula-: -hr-T-t;~--~